Among the Fathers of the Church who have, unpremeditatedly, borne witness against the doctrine of purgatory, are the following:

IRENÆUS, *Adv. Hæres.* lib. v. c. 5.—Edit. Grab, Oxon. 1702, p. 405.

Dicunt presbyteri, qui sunt Apostolorum discipuli, eos qui translati sunt, illuc (ad Paradisum) translatos esse, (Justis enim

hominibus et Spiritum habentibus præparatus est paradisis, in quem et Paulus Apostolus asportatus audivit sermones inerrabiles, quantum ad nos in præsentia) et ibi manere eos qui translati sunt usque ad consummationem, coauspicantes in corruptelam.

CYPRIAN, *Ad Demetrian*. Edit. Wirceb. i. p. 404.

Quando istinc excessum fuerit, nullus jam locus pœnitentiæ est, nullus satisfactionis effectus.

ATHANASIVS, *De Virgin*. Paris, 1627, i. 1056.

Οὐκ ἔστι γὰρ παρὰ τοῖς δικαίοις θάνατος, ἀλλὰ μετὰθεσις· μετατίθεται γὰρ ἐκ τοῦ κόσμου τούτου, εἰς τὴν αἰώνιον ἀνάπαυσιν, καὶ ὥσπερ τις ἀπὸ φυλακῆς ἐξέλθοι· οὕτως καὶ οἱ ἅγιοι ἐξέρχονται ἀπὸ τοῦ μοχθηροῦ βίου τούτου εἰς τὰ ἀγαθὰ τὰ ἡτοιμασμένα αὐτοῖς· . . . οἱ δὲ ἁμαρτωλοὶ, καὶ ὧδε κακῶς μοχθοῦσι καὶ ἐκεῖ πάλιν τὸ πῦρ αὐτοὺς ἀναμένει, κ. τ. λ.

HILARY, *Tract. in Ps. cxx*. Edit. Wirceb. III. 24.

Sed futuri boni expectatio est, cum exeuntes de corpore ad introitum illum regni cœlestis per custodiam Domini, *fideles omnes reservabuntur in sinu scilicet interim Abrahæ collocati*, quo adire impios interjectum chaos inhibet, quousque introeundi rursus in regnum cœlorum tempus adveniat.

GREGORY NAZIANZEN, *in plagam grandinis*. Paris, 1630, p. 229.

Ita his, qui e vita excesserint, non est in inferno confessio, nec morum correctio.

GREGORY NYSSEN, A. D. 371. *Dial. de Anim. et Resurrect.* Paris, 1615, tom. ii. p. 651.

Οὕτω δοκεῖ τῶν ἀμετρήτων ἐκείνων ἀγαθῶν τὴν ἐνδειξιν ὁ λόγος τῷ τοῦ κόλπου διασημαίνειν ὀνόματι ᾧ πάντες οἱ δι' ἀρετῆς τὸν παρόντα διαπλέοντες βίον, ὅταν ἐντεῦθεν ἀπειρωσιν ὥσπερ ἐν ἀκατακλείστῳ λιμένι τῷ ἀγαθῷ κόλπῳ τὰς ψυχὰς ἐνορμίζονται.

JEROME. *In Esaiam*, c. 49. Edit. Basil. 1525. tom. v. p. 219.

Qualis fuit et Lazarus, omnesque sancti qui requiescunt in sinu Abrahæ.

CYRIL OF ALEXANDRIA. *Comm. in Joan. Evang.*, lib. xii. c. 36.  
Paris, 1573, p. 1014.

Credere namque debemus, quum a corporibus *Sanctorum animæ* abierint, tanquam *in manus clarissimi Patris, bonitati divinæ commendari*: nec ut quidam infidelium crediderint, in terris conversari quousque sepulturæ honoribus affectæ sint, nec *ut peccatorum animæ, ad immensi cruciatus locum*, id est ad inferos deferri, itinere hoc nobis a Christo primum præparato, sed in manus potius patris evolare, . . . firmiter credentes in manibus Dei nos post mortem futuros, vitamque multo meliorem ac perpetuo cum Christo victuros. If Cyril had been writing expressly against purgatory, how could he more exactly have opposed it than he has done here ?

LEO I. *Epist. 91st. ad Theodorum*, in *Biblioth. Patr. Colon.*, 1618, vol. v. part 2. p. 929.

Mediator enim Dei et hominum homo Christus Jesus hanc Præpositis Ecclesiæ tradidit potestatem, ut et confitentibus actionem pœnitentiæ darent : et eosdem *salubri satisfactione purgatos ad Communionem Sacramentorum per januam reconciliationis admitterent*. . . .

Si autem aliquis eorum, pro quibus Domino supplicamus, quocunque interceptus obstaculo, a munere indulgentiæ præsentis exciderit, et priusquam ad constituta remedia perveniat, temporalem vitam humana conditione finierit: *quod munus in corpore non receperit, consequi exultus carne non poterit*. Nec necesse est nos eorum qui sic obierint, merita actusque discutere : cum Dominus Deus noster cujus judicia nequeunt comprehendere, quod sacerdotale ministerium implere non potuit, suæ justitiæ reservaverit : ita potestatem suam timeri volens, ut hic terror omnibus prosit, et quod quibusdam tepidis aut negligentibus accidit, nemo non metuat. Multum enim utile ac necessarium est ; ut peccatorum reatus ante ultimum diem Sacerdotali supplicatione solvatur.

MACARIUS. *Homil. 22*. Francfort, 1594, p. 302.

Ubi evolaverit e corpore anima hominis, mysterium quoddam

magnum illic perficitur. Si enim fuerit rea peccati, accedunt chori dæmonum et angeli sinistri, ac potestates tenebrarum abripiunt animam illam atque subjugatam in suas partes pertrahunt: . . . Sanctis siquidem servis Dei ab hoc tempore astant angeli, ac spiritus sancti circumdant, et custodiunt eos. Cumque exierint e corpore, chori angelorum assumtas eorum animas in suam partem pertrahunt, in seculum perpetuum, et sic adducunt eos ad Dominum.

PAGE 153.—(*On Papal Supremacy.*)

In the great Council at Constantinople, which condemned this of Florence, as mentioned above, pp. 93, 108, the following charges of schism and heresy were brought against the Romans.

1. Non pingere imagines archetypis similes.
2. Sæculares cantus et modulos Ecclesiasticis psalmodiis accommodare.
3. In Ecclesiis masculos et fœminas simul confundi, orisque inde plurima scandala.
4. Ecclesiasticis nuptias prohibere.
5. Non orare ad orientem.
6. Azymo sacrificium conficere.
7. Quidquid Deo inest, substantiam esse, asseverare, et lumen quod in Thabario monte apparuit, creaturam esse suspicari.
8. Crucem papam super pedem effigiare, quam Christus super humerum tulit.
9. Cubantem mysteriorum participem fieri, nec debita reverentia circa eum uti.
10. Mercedem a meretricibus accipere.
11. Jejunare sabbato, comedereque carnes festa quarta.
12. Contra decreta Septimæ Synodi Deum patrem coloribus exprimere.
13. Dum se cruce signant, initium facere a parte sinistra.
14. Papam sæcularem auctoritatem sibi usurpare, cum, successione a Christo, nullam ipse habeat.
15. Si exhibeantur pecuniæ, papam a jejunio Christianos absolvere.
16. Contra Sacræ Scripturæ Sancita concedere parentibus, primogenitum tantum hæredem facere.
17. Cultum latriæ exhibere imagini Christi, et cruci, quæ soli tradi verbo Deo et homini debetur.
18. Sculptilia adorare.
19. Sacerdoti Scortatori permittere ut missam celebret.
20. Gradus nuptiarum conservare.
21. Non statim chrismate caput inungere baptizati, ut est divina traditio.
22. Non orare stantes sabbato et dominica.
23. Com-